
 

 

Aleksandrów Kujawski, dnia 12.06.2023 r. 

ZP.271.14.2023.EW 

 

Zapytanie nr 2 

 

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w dniu 25.05.2023 r., 

w zakresie postępowania prowadzonego pod nr ZP.271.14.2023.EW pn. „Zaciągnięcie 

długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski”, 

Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia: 

 

1) Prosimy o dodatkowe informacje w zakresie planowanych przez Gminę dochodów ze sprzedaży 

majątku. Wykonanie dochodów za I kw. 2023 jest zerowe, co stawia pytanie o możliwość wykonania 

dochodów ze sprzedaży majątku na założonym poziomie. Czy możemy prosić o informację: 

a. Czy ogłoszone są już przetargi na sprzedaż majątku? 

Odpowiedź: TAK 

 

b. Czy są w toku jakieś negocjacje/ocena ofert na sprzedaż majątku? 

Odpowiedź: NIE 

 

c. Jeśli tak to w jakiej wysokości? 

Odpowiedź: 118.000,00 zł netto 

 
2) Czy Zamawiający przedłoży w sentencji pozytywną opinię RIO przed podpisaniem umowy 

kredytowej? 

     Odpowiedź: TAK 

 

3) wskazanie czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne? Jeżeli tak, to prosimy 

o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 

     Odpowiedź: NIE 

 

4) wskazanie czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? Jeżeli tak, to prosimy 

o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 

     Odpowiedź: NIE 

 

5) wskazanie czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania 

naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? 

Odpowiedź: NIE 

 

6) wskazanie czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem 

komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? 

Odpowiedź: NIE 

 

7) wskazanie czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? Jeżeli tak, to prosimy 

o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN). 

Odpowiedź: NIE 

 

8) wskazanie czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium 

organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd 

powiatu, zarząd województwa)? Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę 

o nieudzieleniu absolutorium? 

Odpowiedź: NIE 



 

 

9) informację nt. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w 

tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,  

Odpowiedź: 0,00 zł 

 

10) wskazanie podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:  

a. jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)? 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

b. jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

c. jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

d. jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy? 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

e. czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach 

ubiegłych? 

Odpowiedź: NIE 

 

11) podanie informacji o zawartych umowach (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i 

waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty): 

a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;  

Odpowiedź: Powyższe informacje zawiera tabela 1 – załącznik nr 1 do niniejszego zapytania. 

 

b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych,  

a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane  

o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót 

budowlanych 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

12) informację jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową Gminy w 2020 

roku oraz w 2021 roku; 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

13) informację czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne 

wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających  

ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot 

przypadających na poszczególne lata. 

Odpowiedź: NIE 

 

14) wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów 

podatkowych) otrzymanych w 2021 roku oraz odrębnie w 2022 r., z podaniem sposobu jej ujęcia 

w sprawozdaniach 

Odpowiedź: 2022 – 2.888.418,57 zł, § 0010; 2021 – 0,00 zł 

 

15) podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon 

i % w kapitałach; 

Odpowiedź: GPU Algawa Sp. z o.o. REGON 340394837, 100% 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/poradnik-konsumenta/tematy/u/uslugi


 

16) informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo 

zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie 

umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią 

na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

Odpowiedź: NIE 

 

17) czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty  

do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki). Jeżeli tak, prosimy o podanie 

okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania w ostatnich dwóch latach 

obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).  

Odpowiedź: NIE 

 

18) Informację czy w przypadku wyboru oferty Zamawiający w okresie obowiązywania umowy będzie 

przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w 

sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Zamawiającego. 

Odpowiedź: TAK 

 

19) Ostatnia zmiana do budżetu udostępniona na BIP to zmiana z dnia 25-04-2023 r.  

Prosimy o udostępnienie zmian do budżetu jeśli miały miejsce po tej dacie.  

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia zmiany do budżetu – załącznik nr 2 do niniejszego 

zapytania. 

 

20) Ostatnia zmiana do WPF udostępniona na BIP to zmiana z dnia 03-04-2023 r.  

Prosimy o udostępnienie zmian do budżetu jeśli miały miejsce po tej dacie.  

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia zmiany do WPF – załącznik nr 3 do niniejszego 

zapytania. 

 
21) Prosimy o wyjaśnienie i wskazanie przyczyn obniżenia planowanej nadwyżki bieżącej w 2023 r. 

(100 TPLN) w stos. do lat poprzednich. 

Odpowiedź: wzrost wydatków bieżących oraz obniżenie dochodów bieżących w wyniku 

zmian podatkowych PIT. 

 

22) Prosimy o uzasadnienie dla zaplanowanego istotnie wyższego poziomu nadwyżki bieżącej (6,5-8 

MPLN) w latach 2024-2030)? 

Odpowiedź: ograniczenie wzrostu wydatków bieżących, zwiększenie poziomu dochodów 

bieżących. 

 

23) Prosimy o potwierdzenie czy w latach 2023-2025 Gmina spełni wymogi UoFP wskazujące, że 

zadłużenie na koniec danego roku nie może przekraczać 100% wykonanych w tym roku 

budżetowym dochodów ogółem jednostki, pomniejszonych o kwoty wykonanych dotacji i środków 

o podobnym charakterze oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust.2 

pkt 4-8 ustawy zmienianej w art. 2 w brzmieniu nadanym ustawą (Dz.U.2022.1964), 

nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego. 

Odpowiedź: TAK 

 
Załączniki do odpowiedzi na zapytanie nr 2:  

1. Tabela dotycząca zawartych umów (kredytowych, obligacji, pożyczek i innych) – załącznik nr 1  

2. Zmiany do budżetu – załącznik nr 2 

3. Zmiany do WPF– załącznik nr 3 


